Dobrean cu d-1
căpitan Vasile V. Teodorei din Piatra-
Neamțu.

Cărți poștale ilustrate. In editura
„Tipografiei", societate pe acții în Sibiiu,
au apărut de curând trei cărți poștale ilus
trate representând : una „cimiterul din Țe-
bea", alta „Gorouul lui Horia" și a treia
„înmormântarea lui Avram Iancu" (1 (13)
Sept. 1872). In dosul publicului asistent la
înmormântare se vede vechea biserică din
Țebea și goronul lui Horia.

Desmințire oficiosă. Seim, că „Egye-
tertes11 publicase scirea despre o crisă mi
nisterială, ce amenință cabinetul Szell în
actuala lui composițiă.